DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	N2 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS pja 2022.11.04

O Presidente da Comisslo Permanente de Licitação - CPI, torna público, que
sena rear,zado Certame ticitatério na modalidade Tomada de Preços, tombada sob na
202211.0(1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
implansaçlo de melhorias habitacionais para o controle da doença Chagas no Município de
Várzea Alegre - CE, de acordo com Convênio FUNASA - PLATAFORMA # BRASIL pa
93437212022. Data e horário da abertura: 23 de Novembro de 2022, às 09h00rnin. Os
interessados Poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação através dos endereços eletrõnicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br  e
www.tre.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839 - 1074.

Várzea AIegrejCE, 4 de Novembro de 2022.

`Ni
(CARO BASTOS BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ANUtACÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1SPflfl.$G/5RP

A Secretaria de Cidadania e Promoçlo Social, Secretaria de Educaçlio, Secretaria
de Finanças, Secretaria de Agricultura e Extenslo Rural, Secretaria Geral de lnfraestrutura,
5ectaria de Turismo. Cultura e Meio Ambiente, Secretaria de Logistica e Estratégia
Adrnlnlstrallva, Secretaria de Administraçlo Geral. Secretaria de Saúde, comunica aos
interessados a Anulaç8o do Pregên Eletrônico ist IS/2022-SLÀG/SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa espooblisada na
pnestaçlo de serviços de gerenciannento de sistema informatizado e integrado com
utilizaçáo de cartões magnéticos niicroprocessados e/ou com chip, para manutenção dos
veicvios oficiais de diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará/CE, Os motivas
estaulo à dispoxiçlo dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
Iicitacoesice.ce.gov.br/,  www.sicosa.ce.gov.br/ e no horário de OSlX) as 12:00h e das
14:0(9, às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 4 de novembro de 2022
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 17/20_fl

Processo rLg 1086912022
IDCidadE3.2022.007E0500001-01.0009

A Prefeitura de Anchieta-ES através do fundo Municipal de Saúde, por meio do
seu Pregoeiro Oficial, torna publico a realização da liritaçáo, na modalidade PregIo
Eietrõnico", tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAL DE LIMPEZA- LIXEIRA EM AÇO INOX), para as
estratégias de Saúde da Familia (ESF's), conforme condições quantidades exigência
estabelecidas no edital e seus anexos, conforme as Leis 8.666193, 10520102, Lei
Complementar 123106, Decreto Municipal n 604012020 e Decreto Federal 10.02412010. O
Edital e seus Anexos serão disponibilizados no sitio www.comprasnet.go.gov.br .

DA SESSÃO: A Sesslo Pública do pregão eletrónico será realizada no dia 22 de
Novembro de 2022.

HORÁRIO: 14h00mln (horário de Brasllia/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sitie

do Cosnprasnet, até a data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações: pregao.anchietagmail.com

Anchieta, 4 de novembro de 2022
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 16/2022

Processo fl•t  1086612022
IDCidadES:
2022.007E0S00001.01.0010
A Prefeitura de Anchieta-ES através do fundo Municipal de Saúde, por meio do

seu Pregoeiro Oficial, torna público a realização da licitação, na modalidade "Pregão
Eletrônico", tipo menor preço por item, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAL HOSPITALAR), para as Estratégias de Saúde da
FaTW1'ss (ESF), conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
senas anexos, conforme as Leis 8.666193, 10.520/04 Lei Complementar 121106, Decreto
Municipal is" 604012020 e Decreto Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos serlo
disponibilizados no sitio www.comprasnet.gogov.br .

DA SESSÃO: A Sessão Pública do preglo eletrônico será realizada no dia 21 de
Nanbno de 2022.

HORÁRIO: 09h0nin (horário de Brasilia/DE).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sitio

do Contpra~ até a data e horário da abertura da sesslo pública.
Mais informações:
pregao.anchietagmail.com

Anchieta, 4 de novembro de 2022
IILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2022

Processo ri' A 1086712022
lOCidadES.
2022.00710500001.01.0011
A Prefeitura de Ancliieta-ES através do fundo Municipal de Saúde, por meio do seu

Pregoeiro Oficial, torna público a realizaçlo da liciLaçSo, na modalidade 'Pregão Eletrónico,
tipo menor preço global, cujo oeto é a ALItJISIÇÃO 08 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMA1IENTES (MATERIAL DE CONSUMO- CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS), para as
Estratégias de Saúde da Familia (ESF) e Pronto Atendimento Municipal (PA),

conforme as Leis 8.666193, 10.520/02, Lei Complementar 123106, Decreto
Municipal ir' 604012020 e Decreto Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos serlo
disponlhslizados no sitio www.comprasnetgo.gov.br.

DA SESSÃO: A Sessão Publica do preglo eletrónico será realizada no dia 23 de
Novembro de 202.

HORARIO 09hOOmin (horário de Brasilia/DE).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgaçlo do Edital no sitio do

Coniprasnet, até a data e horário da abertura da sesslo pública.
Mais informações:
pregao.anclileta@gmaii.com

Anchieta, 4 de Novembro de 2022
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial - PMA

rsre dnSs,nrnta liste se .tand xx extremo dreurl.,
Htr4wlsse.5(anetVdade.hteL reis ,x6go

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO V)VACQUA

EXtRATO DE TERMO ADITIVO

1" TERMO ADITIVO CONTRATO NT 7112022 - PMAV
Pregla, Eletrônico No. 03212022. Processo Administrativo N' 5886120 Co,, ratan
PREFEITURA MUNICIPAL DE AT11.I0 V1VACQUA-ES; Contratada: BI1E-EMPRE
EQUIPAMENTOS EIREU-EPP; Objeto Prorrogação 	do 	prazo contratO lu
administrativo nu. 07712022 - PMAV, que versa sobre a aquisição de trato ' 	, paro
atender a secretaria municipal de desenvolvimento rural de Atilio 'fivácq igênaa:
0110112023 a 2811012023.
AlGo Vivacqua-ES. 07 de novembro de 2022.

Josemar Machado Fernandes
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N" 40/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com erereço na Praça
Astolpho Lobo, is 249- Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO PC 040/2022
Proc. 3.93112022
IDENTiFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2022.014E0700001.02.0046

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE VESTUÁRIO A PEDIDO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO NORTE ES,
DATA UMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 2211212022

HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12h (Horário de Brasilia -
DE)

DATA DA REALIZAÇÃO: 2211212022

HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 11h (Horária de Brasilia - DE)
O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, me

dias úteis, das 12h as 11h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bonijesuses.govbr). link Licitações' e Iwww.bllcompras.org.br .I Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 35621165 ou

Iicitacaog'bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 4 de novembro de 2022.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PC 1712022 PMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça

Astolpho Loba, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO PC 01717022 FMS

Proc. 2.491/2022
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2022.014E0500001.020021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MÁTERLAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE ES-
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/12)2022

HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília -

DE)

DATA DA REALIZAÇÃO: 2011212022
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (Horário de Brasilia - DF)

O Edital e seus anexos, na Integra, poderão ser detidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 11h, bem como no sito oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus

do Norte (wwwbomjesus.es.gov.br ), Iink "Licitações" e (www.bllcompras.org.br .) Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou

kcitacao@bomjesus.esgov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 4 de novembro de 2022.

RODRIGO BARROSA MARTINS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO P4" 18/2022 FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço nas Praça

Aatolplso Lobo. is 249 - Centro- Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que

realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO

N' 01812022 FMS
Proc. 113812022
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2022.014E0500001.02.0019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICiP4O
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE DO

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE ES.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/12/2022
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasilia -

DE)
DATA DA REALIZAÇÃO; 1111212022
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)

o Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidas no endereço acima, em

dias úteis. das 12h as 11h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom JeSus

do Norte (www.bornjesu5es.gov.br), link 'Licitações* e (www.bIlcompras.org.br .) Outras

informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou

licit.acao@bomjesuses.gov.br .

Bom Jesus do Norte-ES. 4 de novembro de 2022.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Pregoeiro

Lisorovssn assisada INsaisvnre isrAn,en 118' x5 2205-2 d. 2400j2xt1.
usa SextW a frAaasastsra de Oaexs P6 lias u,retxi ,o - Icr-e, -n6. -